
Babice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.737832N, 17.260859E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 495 ha

Počet obyvatel: 454 PSČ: 785 01

Adresa URL: www.obecbabice.cz

O obci
Obec Babice leží asi 3 km západně od Šternberka. Katastr se rozkládá na přechodu hanácké roviny v
pahorkatinu Nízkého Jeseníku. Obec je členem mikroregionu Šternbersko.
 

Historie obce
Babice jsou vesnicí velmi starou, původně byly  součástí šternberského panství. Poprvé se
připomínají již v roce 1228.  Farní kostel zde stál již v roce 1339. Roku 1405 darovala Anna (vdova po  Petru z
Kravař) Babice i s přilehlými obcemi augustiniánskému klášteru  ve Šternberku..

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Zcela jedinečný ráz vtiskuje krajině kaskáda tří rybníků, napájených postupně z potoka, který vytéká
z lesa Kamínka. Severovýchodní část katastru je součástí Přírodního parku Sovinecko.
 

Současnost obce
V obci je zřízen vodovod, plynofikace a částečně i kanalizace. Je zde mateřská i základní škola a
také vlastní knihovna s možností připojení na internet. Ke spokojenosti občanů slouží vlaková
zastávka na trati Olomouc - Šumperk, která byla zřízena v roce 1993.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití v obci slouží fotbalového hřiště a víceúčelové tenisové hřiště s
umělým trávníkem.
Přes obec vede také cyklostezka mikroregionu Šternbersko.

Památky a zajímavosti
Farní kostel v Babicích je připomínán již v roce 1339. Za třicetileté války fara zanikla a obnoven byl jen

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4023/babice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:12:18



filiální kostel Všech svatých, jenž vyniká klasicistní architekturou z konce osmnáctého století. Roku 1958
byla objevena šternberským farářem, děkanem...

Doprava
Obec Babice leží asi 3 kilometry západně od Šternberka.  Ke spokojenosti občanů slouží vlaková zastávka
na trati Olomouc - Šumperk, která byla zřízena v roce 1993.

Ocenění obce
Obec Babice získala v roce 2013 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4023/babice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:12:18


